Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS
CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 24, DE 30 DE MARÇO DE 2012.

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE

BENIFÍCIOS DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2012/1

CONFORME EDITAL Nº 10/2012

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do

Sul - Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 11.892/2008,
juntamente com o Núcleo de Acompanhamento Estudantil deste Câmpus, TORNA PÚBLICA a
listagem de alunos contemplados no Programa Benefícios da Assistência Estudantil 2012/1,
referente ao Edital Nº10/2012, nos termos deste edital.

1 DOS PROCESSOS DEFERIDOS

1.1 Os alunos contemplados com a Bolsa Permanência devem procurar o NAAc para agendar
entrevista até 03/04;
1.2 Os alunos contemplados com Auxílio Transporte, Auxílio Material de Ensino, Auxílio
Moradia e Auxilio Creche devem participar das reuniões para assinatura do Termo de
Compromisso, conforme cronograma abaixo:

 Data Horários Local
Auxílio Material de
Ensino

09/04/2012 11h30min ou 18h Auditório
9º andar

Auxílio Transporte 09/04/2012 12h ou 18h30min Auditório
9º andar

Auxílio Moradia 11/04/2012 12h ou 18h Auditório
9º andar

Auxílio Creche 11/04/2012 12h30min ou
18h30min

Auditório
9º andar

1.3 Sem a assinatura do Termo de Compromisso na data estipulada no cronograma o aluno não
receberá o benefício, conforme consta no edital; e
1.4 Os alunos que não entregaram cópia do cartão bancário de conta corrente, devem fazê-lo até o
dia 04 de abril de 2012.

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS
CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

2 BOLSA PERMANÊNCIA

2.1 Alunos Contemplados

Matrícula nº Protocolo  Matrícula nº Protocolo
 0370/12-6 003/12-1  0261/12-2 129/12-1
0399/12-4 007/12-1  0138/12-6 131/12-1
0202/11-8 009/12-1  0018/11-2 136/12-1
0247/12-0 017/12-1  0938/09-2 146/12-1
0619/08-6 018/12-1  0135/11-9 147/12-1
0248/12-6 020/12-1  0935/09-3 151/12-1
0774/09-0 025/12-1  0578/11-8 152/12-1

 029/12-1   155/12-1
0365/12-2 042/12-1   160/12-1
0241/12-1 044/12-1  0661/10-4 164/12-1
0206/12-1 047/12-1  0249/12-2 166/12-1
0122/12-2 051/12-1  0567/07-8 170/12-1
0317/12-8 055/12-1  0392/12-0 172/12-1
0787/09-4 065/12-1  0869/11-2 179/12-1
0349/12-7 068/12-1  0193/11-9 183/12-1

 069/12-1  0306/11-8 187/12-1
0108/12-0 071/12-1  0293/12-1 190/12-1
0695/10-6 075/12-1  0107/11-5 192/12-1
0263/12-5 079/12-1  0781/11-8 196/12-1
0191/11-6 084/12-1   203/12-1
0981/11-7 085/12-1  0185/11-6 208/12-1

 086/12-1  0820/11-3 214/12-1
0176/11-7 089/12-1  0022/09-8 232/12-1
0198/11-0 090/12-1  0222/12-7 236/12-1
0074/08-0 100/12-1  0596/10-8 237/12-1
0600/10-5 101/12-1  0530/12-3 245/12-1

 117/12-1   247/12-1
0259/12-8 120/12-1

2.2 Alunos Suplentes

Matrícula nº Protocolo  Matrícula nº Protocolo
 058/12-1  0590/11-8 104/12-1

0695/11-4 114/12-1  0358/11-8 235/12-1
0200/11-5 112/12-1   241/12-1

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS
CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

0721/11-5 191/12-1  0245/12-7 048/12-1
0449/05-9 239/12-1  0397/12-1 072/12-1
0924/09-1 001/12-1  0156/11-6 031/12-1
0405/12-4 005/12-1  0235/12-1 217/12-1
0983/11-0 126/12-1  0325/12-0 002/12-1
0791/11-3 200/12-1  0126/11-0 078/12-1
0822/11-6 233/12-1  0053/10-4 139/12-1

2.2.1 Os suplentes poderão ser chamados até a publicação de um novo Edital.

3 AUXÍLIO TRANSPORTE

3.1 Alunos Contemplados

Matrícula nº Protocolo  Matrícula nº Protocolo
0924/09-1 001/12-1  0840/11-4 122/12-1
0325/12-0 002/12-1   123/12-1
0370/12-6 003/12-1  0394/08-4 124/12-1
0934/09-7 004/12-1   125/12-1
0405/12-4 005/12-1  0983/11-0 126/12-1
0393/12-6 006/12-1  0815/11-0 127/12-1
0399/12-4 007/12-1  0911/11-9 128/12-1
0442/12-7 008/12-1  0261/12-2 129/12-1
0202/11-8 009/12-1  0515/10-8 130/12-1
0784/11-7 010/12-1  0138/12-6 131/12-1
0446/12-2 011/12-1  0756/11-3 132/12-1
1067/11-7 012/12-1  0987/11-5 133/12-1
0786/11-0 013/12-1  077/11-0 135/12-1
0674/11-0 014/12-1  0018/11-2 136/12-1
0381/11-0 015/12-1  0304/11-5 137/12-1
0583/10-3 016/12-1  0350/11-7 138/12-1
0247/12-0 017/12-1  0053/10-4 139/12-1
0619/08-6 018/12-1  0908/11-8 141/12-1
0457/12-4 019/12-1   142/12-1
0248/12-6 020/12-1  0997/11-0 143/12-1
1065/11-4 021/12-1  0378/11-4 144/12-1
0994/11-1 022/12-1   145/12-1
0802/11-5 023/12-1  0938/09-2 146/12-1
0797/11-1 024/12-1  0135/11-9 147/12-1

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS
CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

0774/09-0 025/12-1  0361/10-0 149/12-1
0140/11-2 026/12-1  0231/12-6 150/12-1
0711/09-8 027/12-1  0935/09-3 151/12-1

 028/12-1  0578/11-8 152/12-1
 029/12-1  0127/12-4 153/12-1
 030/12-1  0887/09-9 154/12-1

0156/11-6 031/12-1   155/12-1
0190/11-0 033/12-1  0647/10-1 156/12-1
0868/11-6 037/12-1  0177/11-3 159/12-1
0792/11-0 038/12-1   160/12-1
0422/11-8 039/12-1  0942/09-0 161/12-1
0683/11-6 041/12-1  0723/11-8 162/12-1
0365/12-2 042/12-1  0029/10-6 163/12-1
0768/11-1 043/12-1  0661/10-4 164/12-1
0241/12-1 044/12-1   165/12-1
0331/12-0 045/12-1  0249/12-2 166/12-1
0206/12-1 047/12-1  0270/12-1 167/12-1
0245/12-7 048/12-1  0020/11-7 168/12-1
0620/08-4 050/12-1  0306/10-0 169/12-1
0122/12-2 051/12-1  0567/07-8 170/12-1
0510/10-6 052/12-1  0401/12-9 171/12-1
0731/11-0 053/12-1  0392/12-0 172/12-1
0264/12-1 054/12-1  0305/11-1 173/12-1

 057/12-1  0700/11-8 175/12-1
 058/12-1  0256/12-9 178/12-1

0638/08-0 059/12-1  0869/11-2 179/12-1
 060/12-1  1082/11-6 180/12-1

0404/11-0 061/12-1  1084/11-9 181/12-1
0523/11-9 062/12-1  0178/11-0 182/12-1
0228/12-5 063/12-1  0193/11-9 183/12-1
0831/11-5 064/12-1  0251/12-7 184/12-1
0787/09-4 065/12-1  0306/11-8 187/12-1
0252/12-3 066/12-1  0265/12-8 188/12-1
0370/10-0 067/12-1  0195/11-1 189/12-1
0349/12-7 068/12-1  0293/12-1 190/12-1

 069/12-1  0721/11-5 191/12-1
0282/12-0 070/12-1  0107/11-5 192/12-1
0108/12-0 071/12-1   193/12-1
0397/12-1 072/12-1  0180/08-4 194/12-1
0377/12-0 073/12-1  0781/11-8 196/12-1

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS
CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

0701/11-4 074/12-1  0341/12-6 198/12-1
0695/10-6 075/12-1  0666/08-4 199/12-1
0126/11-0 078/12-1  0791/11-3 200/12-1
0263/12-5 079/12-1  0045/10-1 202/12-1
0420/03-4 080/12-1   203/12-1
0410/10-1 081/12-1  0846/11-2 206/12-1
0191/11-6 084/12-1  0132/12-8 207/12-1
0981/11-7 085/12-1  0185/11-6 208/12-1

 086/12-1  0646/11-3 210/12-1
1080/11-3 087/12-1  0354/12-0 211/12-1
0936/11-1 088/12-1  0084/12-3 212/12-1
0176/11-7 089/12-1  0594/11-3 213/12-1
0198/11-0 090/12-1  0820/11-3 214/12-1
0526/11-8 091/12-1  0420/11-5 215/12-1
1076/11-6 092/12-1  0998/11-7 216/12-1
0272/12-4 093/12-1  0235/12-1 217/12-1
0181/11-0 094/12-1  0821/11-0 218/12-1
1095/11-0 095/12-1  0977/11-0 219/12-1

 096/12-1  0447/12-5 220/12-1
0825/11-5 097/12-1  0076/10-4 221/12-1
0829/11-0 098/12-1  0360/11-2 222/12-1
0074/08-0 100/12-1  0436/11-9 224/12-1
0600/10-5 101/12-1  0180/11-4 225/12-1
0957/09-7 103/12-1  0274/12-7 226/12-1
0590/11-8 104/12-1  0579/10-6 228/12-1
0489/12-3 106/12-1  0493/12-0 229/12-1
0094/12-9 107/12-1  0843/11-3 230/12-1
0345/12-1 108/12-1  0022/09-8 232/12-1
0095/12-5 109/12-1  0358/11-8 235/12-1
0130/11-7 110/12-1  0222/12-7 236/12-1
0771/11-2 111/12-1  0596/10-8 237/12-1
0200/11-5 112/12-1  0430/11-0 238/12-1

 113/12-1  0449/05-9 239/12-1
0695/11-4 114/12-1  0775/11-8 240/12-1
0940/09-7 115/12-1   241/12-1

 117/12-1  0531/12-0 242/12-1
 118/12-1  0528/12-9 243/12-1
 119/12-1  0550/12-4 244/12-1

0259/12-8 120/12-1  0548/12-0 246/12-1
0898/11-2 121/12-1   247/12-1

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS
CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

4 AUXÍLIO CRECHE

4.1 Alunos Contemplados

Matrícula nº Protocolo  Matrícula nº Protocolo
0247/12-0 017/12-1  0251/12-7 184/12-1
0263/12-5 079/12-1  0293/12-1 190/12-1
0181/11-0 094/12-1   203/12-1

 096/12-1  0820/11-3 214/12-1
0401/12-9 171/12-1  0493/12-0 229/12-1

5 AUXÍLIO MORADIA

5.1 Alunos Contemplados

Matrícula nº Protocolo  Matrícula nº Protocolo
0202/11-8 009/12-1  0107/11-5 192/12-1
0365/12-2 042/12-1  0646/11-3 210/12-1
0523/11-9 062/12-1  0222/12-7 236/12-1
0981/11-7 085/12-1  0430/11-0 238/12-1
0876/11-9 105/12-1  0530/12-3 245/12-1

5.2 Alunos Suplentes

Matrícula nº Protocolo
0341/12-6 198/12-1

5.2.1 Os suplentes poderão ser chamados até a publicação de um novo Edital.

6 AUXÍLIO MATERIAL DE ENSINO

6.1 Alunos Contemplados

Matrícula nº Protocolo  Matrícula nº Protocolo
0370/12-6 003/12-1  0259/12-8 120/12-1
0399/12-4 007/12-1  0394/08-4 124/12-1
0674/11-0 014/12-1  0261/12-2 129/12-1
0247/12-0 017/12-1  0138/12-6 131/12-1
0248/12-6 020/12-1  0018/11-2 136/12-1

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS
CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

0774/09-0 025/12-1  0135/11-9 147/12-1
 029/12-1  0578/11-8 152/12-1

0331/12-0 045/12-1  0127/12-4 153/12-1
0206/12-1 047/12-1  0942/09-0 161/12-1
0122/12-2 051/12-1  0661/10-4 164/12-1
0264/12-1 054/12-1  0249/12-2 166/12-1
0317/12-8 055/12-1  0306/10-0 169/12-1
0787/09-4 065/12-1  0401/12-9 171/12-1

 069/12-1  0392/12-0 172/12-1
0108/12-0 071/12-1  0265/12-8 188/12-1
0263/12-5 079/12-1  0293/12-1 190/12-1
0191/11-6 084/12-1   193/12-1
0981/11-7 085/12-1  0045/10-1 202/12-1

 086/12-1   203/12-1
0176/11-7 089/12-1  0493/12-0 229/12-1
1095/11-0 095/12-1  0022/09-8 232/12-1

 096/12-1  0222/12-7 236/12-1
0600/10-5 101/12-1  0550/12-4 244/12-1

 117/12-1  0530/12-3 245/12-1
 118/12-1   247/12-1

7 DOS PROCESSOS INDEFERIDOS

Os processos relacionados abaixo estão definidos dentro do perfil socioeconômico para

a utilização dos benefícios solicitados, entretanto foram indeferidos por estarem em número
excedente à Dotação Orçamentária disponível para o IFRS/ Campos Porto Alegre em 2012.

7.1 Bolsa Permanência

Matrícula nº Protocolo  Matrícula nº Protocolo
 030/12-1  0378/11-4 144/12-1

0422/11-8 039/12-1  0328/12-0 157/12-1
 057/12-1  0723/11-8 162/12-1

0282/12-0 070/12-1  0029/10-6 163/12-1
0410/10-1 081/12-1   165/12-1
0936/11-1 088/12-1  0700/11-8 175/12-1
0272/12-4 093/12-1  0132/12-8 207/12-1
0094/12-9 107/12-1  0354/12-0 211/12-1
0095/12-5 109/12-1  0274/12-7 226/12-1
0130/11-7 110/12-1  0579/10-6 228/12-1
0515/10-8 130/12-1

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS
CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

7.2 Auxílio Creche

Matrícula nº Protocolo  Matrícula nº Protocolo
0924/09-1 001/12-1  0829/11-0 098/12-1
0393/12-6 006/12-1  0829/11-0 098/12-1
0442/12-7 008/12-1  0200/11-5 112/12-1
0442/12-7 008/12-1  0898/11-2 121/12-1
0446/12-2 011/12-1   125/12-1
0247/12-0 017/12-1  0983/11-0 126/12-1

 028/12-1  0135/11-9 147/12-1
0190/11-0 033/12-1  0135/11-9 147/12-1
0245/12-7 048/12-1  0020/11-7 168/12-1
0510/10-6 052/12-1  0869/11-2 179/12-1
0510/10-6 052/12-1  0193/11-9 183/12-1
0080/11-0 056/12-1  0306/11-8 187/12-1

 058/12-1  0791/11-3 200/12-1
0787/09-4 065/12-1  0846/11-2 206/12-1
0252/12-3 066/12-1  0354/12-0 211/12-1
0420/03-4 080/12-1  0420/11-5 215/12-1
0191/11-6 084/12-1  0843/11-3 230/12-1
0272/12-4 093/12-1  0775/11-8 240/12-1
0272/12-4 093/12-1   241/12-1
0825/11-5 097/12-1  0531/12-0 242/12-1

7.3 Auxílio Material de Ensino

Matrícula nº Protocolo  Matrícula nº Protocolo
0924/09-1 001/12-1   125/12-1
0325/12-0 002/12-1  0983/11-0 126/12-1
0405/12-4 005/12-1  0815/11-0 127/12-1
0393/12-6 006/12-1  0911/11-9 128/12-1
0442/12-7 008/12-1  0515/10-8 130/12-1
0784/11-7 010/12-1  0987/11-5 133/12-1
0446/12-2 011/12-1  0304/11-5 137/12-1
1067/11-7 012/12-1  0350/11-7 138/12-1
0457/12-4 019/12-1  0053/10-4 139/12-1
1065/11-4 021/12-1  0908/11-8 141/12-1
0994/11-1 022/12-1   142/12-1
0802/11-5 023/12-1  0997/11-0 143/12-1
0797/11-1 024/12-1  0378/11-4 144/12-1

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS
CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

0140/11-2 026/12-1   145/12-1
0711/09-8 027/12-1  0938/09-2 146/12-1

 028/12-1  0231/12-6 150/12-1
 030/12-1  0177/11-3 159/12-1

0156/11-6 031/12-1  0723/11-8 162/12-1
0868/11-6 037/12-1  0029/10-6 163/12-1
0792/11-0 038/12-1   165/12-1
0422/11-8 039/12-1  0270/12-1 167/12-1
0683/11-6 041/12-1  0020/11-7 168/12-1
0768/11-1 043/12-1  0305/11-1 173/12-1
0245/12-7 048/12-1  0256/12-9 178/12-1
0620/08-4 050/12-1  1082/11-6 180/12-1
0510/10-6 052/12-1  1084/11-9 181/12-1

 057/12-1  0178/11-0 182/12-1
 060/12-1  0195/11-1 189/12-1

0228/12-5 063/12-1  0721/11-5 191/12-1
0831/11-5 064/12-1  0180/08-4 194/12-1
0252/12-3 066/12-1  0781/11-8 196/12-1
0370/10-0 067/12-1  0341/12-6 198/12-1
0282/12-0 070/12-1  0666/08-4 199/12-1
0397/12-1 072/12-1  0791/11-3 200/12-1
0377/12-0 073/12-1  0846/11-2 206/12-1
0701/11-4 074/12-1  0132/12-8 207/12-1
0695/10-6 075/12-1  0354/12-0 211/12-1
0126/11-0 078/12-1  0594/11-3 213/12-1
0420/03-4 080/12-1  0420/11-5 215/12-1
0410/10-1 081/12-1  0998/11-7 216/12-1
1080/11-3 087/12-1  0235/12-1 217/12-1
0936/11-1 088/12-1  0821/11-0 218/12-1
0526/11-8 091/12-1  0977/11-0 219/12-1
1076/11-6 092/12-1  0447/12-5 220/12-1
0272/12-4 093/12-1  0076/10-4 221/12-1
0825/11-5 097/12-1  0360/11-2 222/12-1
0074/08-0 100/12-1  0436/11-9 224/12-1
0957/09-7 103/12-1  0180/11-4 225/12-1
0590/11-8 104/12-1  0274/12-7 226/12-1
0489/12-3 106/12-1  0843/11-3 230/12-1
0094/12-9 107/12-1  0822/11-6 233/12-1
0345/12-1 108/12-1  0449/05-9 239/12-1
0095/12-5 109/12-1  0775/11-8 240/12-1

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS
CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

0200/11-5 112/12-1   241/12-1
 119/12-1  0531/12-0 242/12-1

0840/11-4 122/12-1  0528/12-9 243/12-1
 123/12-1  0548/12-0 246/12-1

NAAC – Núcleo de Acompanhamento Acadêmico.
IFRS- Câmpus Porto Alegre.

PAULO ROBERTO SANGOI
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre